pagamentos devidos pela execução do Contrato até a data da rescisão, ficando afastado assim qualquer
direito a indenização em decorrência da extinção antecipada da avença.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal
estimado em R$ 163.755,65 (cento e sessenta e três mil setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e
cinco centavos), totalizando o valor global estimado de R$1.965.067,80 (um milhão, novecentos e
sessenta e cinco mil sessenta e sete reais e oitenta centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO - As alterações do preço promovida por este termo diz respeito a redução do
percentual de aviso prévio trabalhado para 0,194% e a redução do aviso prévio indenizado para 0,46%, nas
planilhas de custo iniciais do contrato, nos termos do Acordão n° 1.186/2017 – Plenário e Lei n°

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação
orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA

Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no valor
de R$ 98.253,39 (noventa e oito mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos) como
garantia complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo,
no prazo de 10 (dez) úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA- DA RATIFICAÇÃO